муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

города Славгорода Алтайского края

П Р И К А З

13.09.2022 № 323

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от

29.08.2022 №752 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», и на

основании приказа Комитета образования администрации города Славгорода от 30 августа 2022

года № 620 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году» и в целях пропаганды научных

знаний, развития у школьников интереса к научной деятельности, создания необходимых условий

для выявления одаренных детей, активизации работы факультативов, кружков, научных обществ

обучающихся и других форм внеклассной и внешкольной работы

П Р И К А З Ы В А Ю:

Провести школьный этап олимпиады (далее – олимпиада) с 26 сентября по 28 октября 2022

г. для учащихся 4-11 классов по следующим предметам: астрономия, английский язык, биология,

география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература (литературное чтение для

учащихся 4 классов), математика (4-11 классы), немецкий язык, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык (4-11 классы), технология, физика,

физическая культура, химия, экология, экономика.

1. Утвердить:

1.1. График проведения (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«СОШ №13» в 2022/2023 учебном году (приложение №1)

1.2. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады (приложение 2)

1.3. Состав членов жюри (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников

(приложение 3)

1.4. Положение о школьном этапе олимпиады согласно Порядку проведения всероссийской

олимпиады школьников (приложение 4)

2. Назначить Дынер Н.С. ответственного за проведение школьного этапа олимпиады

3. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности при

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады, размещение информации о школьном

этапе олимпиады, графика школьного этапа ВсОШ в срок до 14 сентября 2022г. и работ

победителей и призёров олимпиады 31 октября 2022г. на официальном сайте заместителя

директора по УВР Белого В.В.

4. Дынер Н.С. предоставить на адрес электронной почты: Gmetod309@yandex.ru

4.1. Списки победителей школьного этапа олимпиады в установленные данным

приказом сроки;

4.2. 02 ноября 2022 г отчет об итогах школьного этапа олимпиады

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ткаченко Е.Е., заместителя

директора по УВР

Директор МБОУ «СОШ №13»                                                                                 И.Н. Бабанин

mailto:Gmetod309@yandex.ru

 Приложение 1

 к приказу от 13.09.22 № 323

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в МБОУ «СОШ №13» города Славгорода

Алтайского края в 2022/2023 учебном году

Дата

проведения

Предмет Срок

предоставления

списка

победителей в

оргкомитет

Организаторы

26.09.2022 Немецкий язык 28.09.2022 Кузнецова Э.В., Остролуцкая С.В.

27.09.2022 География 29.09.2022 Дынер Н.С.

28.09.2022

Физическая

культура 30.09.2022 Жадан С.А., Корнева А.Д.

29.09.2022 ОБЖ 03.10.2022 Белый В.В.

30.09.2022 Физика 04.10.2022 Оверченко Е.А.

03.10.2022 История 05.10.2022

Николюк Я.П., Талюкина Т.А. Бартули

Н.С.

04.10.2022 Право 06.10.2022 Николюк Я.П., Талюкина Т.А.

06.10.2022 Экология 10.10.2022 Шевлякова Т.И.

07.10.2022 Химия 10.10.2022 Бергер Е.И.

10.10.2022 Английский язык 12.10.2022 Ткаченко Е.Е., Золотых Н.А.

11.10.2022 Астрономия 13.10.2022 Оверченко Е.А.

12.10.2022 Русский язык 14.10.2022

Вареник И.А., Закрутько Г.С., Карасёва

В.И., Пузина Е.О.

13.10.2022 Искусство (МХК) 17.10.2022 Белая Т.И.

14.10.2022 Биология 18.10.2022 Шевлякова Т.И., Бергер Е.И.

17.10.2022 Экономика
19.10.2022

Николюк Я.П.

18.10.2022 Литература 20.10.2022

Вареник И.А., Закрутько Г.С. , Карасёва

В.И., Пузина Е.О.

19.10.2022 Технология 21.10.2022 Веселкина И.Г., Браун В.Е.

20.10.2022 Обществознание 24.10.2022

Николюк Я.П., Талюкина Т.А. Бартули

Н.С.

21.10.2022 Математика 25.10.2022

Дмитриева Н.А., Пицун Н.А., Колеганова

Р.В.

28.10.2022

Информатика и

ИКТ 31.10.2022 Губер И.А.

4 классы

12.10.2022 Русский язык 14.10.2022

Кабинет № 10 12.00 Зенюк Н.В.,

Спиридонова Н.И., Гладкова Л.И.

21.10.2022 Математика 25.10.2022

Кабинет № 10 12.00 Зенюк Н.В.,

Спиридонова Н.И., Гладкова Л.И

Приложение 2

к приказу от 13.09.2022 № 323

Члены оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам
Председатель – Ткаченко Е.Е, заместитель директора по УВР.

Члены оргкомитета:

Дынер Н.С. – руководитель научного общества обучающихся.

Вареник И.А. – руководитель ШУМО учителей гуманитарного цикла.

Дмитриева Н.А.- руководитель ШУМО физико-математического цикла.

Верховых Л.В. - руководитель ШУМО учителей начальных классов.

Остролуцкая С.В.- руководитель ШУМО учителей иностранного языка.

Приложение 3

к приказу №323 от 13.09.2022

Члены жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

Предмет Жюри

Технология  Веселкина И.Г., Браун В.Е.

География  Шевлякова Т.И., Дынер Н.С.

Английский язык

Немецкий язык

Остролуцкая С.В. Кузнецова Э.В., Ткаченко Е.Е. Золотых Н.А.

История Бартули Н.С.,Николюк Я.П., Талюкина Т.А.

Обществознание Бартули Н.С.,Николюк Я.П., Талюкина Т.А.

Право Бартули Н.С.,Николюк Я.П., Талюкина Т.А.

Биология Шевлякова Т.И., Бергер Е.И.

Экология  Шевлякова Т.И., Бергер Е.И.

Русский язык Карасева В.И., Закрутько Г.С., Пузина Е.О., Вареник И.А.

Литература Карасева В.И., Пузина Е.О., Закрутько Г.С., Вареник И.А.

 Химия Шевлякова Т.И., Бергер Е.И.

Искусство Белая Т.И., Веселкина И.Г.

Физическая культура Жадан С.А., Корнева А.Д.,Браун В.Е.

Информатика Белый В.В., Губер И.А.

Физика, астрономия Оверченко Е.А., Пицун Н.И., Дмитриева Н.А.

Математика Колеганова Р.В., Пицун Н.И., Дмитриева Н.А.

Экономика Бартули Н.С., Николюк Я.П., Талюкина Т.А.

4 классы

Русский язык

Зенюк Н.В., Спиридонова Н.И., Гладкова Л.И.

4 классы

Математика

Зенюк Н.В., Спиридонова Н.И., Гладкова Л.И.